MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 32/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO
PROJETO

“VIVÊNCIA UNIVERSITÁRIA EM EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO
(VUEI)”

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG N.º 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG N.º 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG N.º 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N° 1078 de 27 de setembro de 2016, torna pública a
Homologação do Resultado Final do processo de seleção de bolsistas, para atuação no Projeto “Vivência
Universitária Em Empreendedorismo e Inovação (Vuei)” (Edital De Chamamento Público da Secretaria
De Estado De Desenvolvimento Econômico (SEDE) do Governo de Minas Gerais) conforme segue:

Candidato

Pontuação 1ª Etapa

(Prova de Títulos)

Pontuação 2ª
Etapa

(Entrevista)

Pontuação
Final

Situação

Rafael Costa Bitencourt 25 34 59 Selecionado

Alex Felício Costa 0 29,5 29,5 Selecionado

Julia Cristina Martins de Almeida
Nakano

5 24,5 29,5
Selecionado

Rafael Cardoso de Faria 10 19 29
Selecionado

Ivan Marcelino de Oliveira 5 23 28 Aprovado

João Gualberto Gomes de Oliveira
Filho

12,5 0 12,5 Desclassificado (não
compareceu à entrevista)

Candidatos aprovados e não selecionados poderão ser eventualmente chamados para preenchimento de

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/08/2023

Homologação de Edital 1633159         SEI 23211.002149/2022-67 / pg. 1

vagas ociosas.

Formiga, 03 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 03/08/2023, às 13:21, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1633159 e o código CRC 3E88C798.

23211.002149/2022-67 1633159v1

Homologação de Edital 1633159         SEI 23211.002149/2022-67 / pg. 2

	Homologação de Edital 1633159